
 
 
 
 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 
EXPEDIENTE- @2024/000415 Referencia 2024-5-00001 
SUMINISTRO DE ALGODÓN, COMPRESAS Y GASAS DE CURAS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE 
PARAPLÉJICOS DE TOLEDO 
 

                                                                                   
Finca de la Peraleda s/n – 45071 TOLEDO 

Contratación Administrativa: Telf. 925 247725 – Fax 925 247743 e-mail: concursos.hnp@sescam..jccm.es 

Suministros/Pedidos: Telfs. 925 247725 / 925 247700 Ext. 47176   e-mail: presupuestos.hnp@sescam.jccm.es 

                                              

RESOLUCION DE INICIO DEL EXPEDIENTE PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE 
ALGODÓN, COMPRESAS Y GASAS DE CURAS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE PARAPLÉJICOS DE 
TOLEDO 
 
En relación a la memoria justificativa emitida por la Directora de Gestión y SS.GG. y la Enfermera de Recursos 
Materiales del Hospital Nacional de Parapléjicos de Toledo, que detalla la necesidad de la contratación del 
SUMINISTRO DE ALGODÓN, COMPRESAS Y GASAS DE CURAS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE 
PARAPLÉJICOS DE TOLEDO. 
              

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 116.1 para el inicio del expediente de contratación, 159 para 
la elección del procedimiento, 103.2 sobre la revisión de precios, 62 para la designación del responsable del 
contrato y la sección 3 de la disposición adicional decimoquinta sobre la licitación electrónica, de la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público por la que se trasponen al ordenamiento jurídico 
español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23 UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 
2014 (BOE nº 272 de 9 de noviembre). 

Y en el ejercicio de las facultades atribuidas al Órgano de Contratación por los artículos 61 y 323 de la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (BOE nº 272 de 9 de noviembre) y en uso de las 
atribuciones conferidas en el Decreto 106/2023, de 25 de julio de 2023, de Estructura Orgánica y Funciones del 
Servicio de Salud de Castilla-La Mancha (DOCM Nº 144 de 28 de julio de 2023) y por Resolución de 20/11/2023 
de la Dirección Gerencia del SESCAM, sobre Delegación de Competencias (DOCM Nº 233 de 5/12/2023), 
esta Dirección Gerencia:                                               

                                                                               RESUELVE 

 
1. Iniciar el expediente de contratación denominado SUMINISTRO DE ALGODÓN, COMPRESAS Y 
GASAS DE CURAS PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE PARAPLÉJICOS DE TOLEDO, durante 24 
meses, con posibilidad de prórroga, con cargo a la aplicación presupuestaria 61035200/G/412D/22164, 
por un importe neto de 39.997,87 €, cantidad a la que se añadirá el IVA que asciende a 3.999,90 €, siendo 
el importe total de 43.997,77 € IVA incluido, con el siguiente desglose de anualidades:  

ANUALIDADES IMPORTE S/IVA 10% IVA   IMPORTE C/IVA 

2024   (9 MESES) 14.999,14 € 1.499,96 € 16.499,10 € 

2025 (12 MESES) 19.998,97 € 1.999,96 € 21.998,93 € 

2026   (3 MESES) 4.999,76 € 499,98 € 5.499,74 € 

TOTALES 39.997,87 € 3.999,90 € 43.997,77 € 

 

2. Seleccionar el Procedimiento abierto simplificado, multiplicidad de criterios. 

3. Tipo de Tramitación Ordinaria, Tramitación contable Ordinaria. 

4. Excluir la procedencia de la revisión de precios del contrato según art. 103.2 de la ley 9/2017, de 8 de   
noviembre, de Contratos del Sector Público  

5. Designar como Responsable del contrato a Ángela García Riquelme (Enfermera de Recursos 
Materiales del Hospital Nacional de Parapléjicos de Toledo) 

 En Toledo, a fecha de la firma digital/electrónica 
 EL/LA DIRECTOR GERENTE, 

                                                                                                (Por delegación de Competencias de la Dirección Gerencia del SESCAM  
                   Resolución de 20-11-2023 - DOCM nº 233 de 5-12-2023) 

      Fdo.:  

Código Seguro De Verificación 7049-6F6E-494DP3061-794C Estado Fecha y hora

Firmado Por Monica Alcobendas Maestro - Directora Médica del Hospital Nacional de
Parapléjicos

Firmado 13/02/2024 14:57:45

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://sescam.jccm.es/verifirma/code/7049-6F6E-494DP3061-794C

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sescam.jccm.es/verifirma/code/7049-6F6E-494DP3061-794C

